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 نماینده عالی دولت ایران 
در تشییع پاپ

 سید عباس صالحی: غمخواری با فقیران 
و همنوایی با مردم غزه پاپ فرانسیس را محبوب کرد

 علی نصیریان در 90 سالگی 
از دنیای بازیگری خداحافظی کرد
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  یکشنبه 7 اردیبهشت 1404
  28 شوال 1446
  27 آوریل 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8724
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

عراقچی: روند، خوب و رضایت بخش است

 سومین دور گفت وگوهای غیرمستقیم ایران 
و آمریکا روز گذشته در مسقط برگزار شد

 قرار مذاکره چهارم 
در سایه امید و احتیاط
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 تاریکی 
در نیمروز

رئیس جمهوری در تماس های تلفنی با وزیر کشور و استاندار هرمزگان، دستورات ویژه برای مدیریت 
شرایط صادر کرد و خواستار بسیج همه امکانات برای کمک به مجروحان حادثه شد

معاون اول رئیس جمهور بر انجام بررسی های فوری و جامع برای تعیین علت دقیق حادثه و میزان 
خسارت ها و همچنین رسیدگی به وضعیت مجروحان و خانواده های کشته شدگان تأکید کرد

وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه دولت جهت هماهنگی  و رسیدگی های لازم در منطقه حاضر شد
دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان دستور داد با بررسی دقیق حادثه، برخورد قاطع 

با عامل یا عامان احتمالی در اولویت قرار گیرد
مدیر کل مدیریت بحران استان هرمزگان در گفت وگو با »ایران«: پیش تر تذکرات لازم به شرکت های 

مستقر در محوطه شهید رجایی داده شده و در صورت اثبات قصور برخورد قانونی انجام می شود
رئیس جمعیت هال احمر: تیم های واکنش سریع و 7 تیم عملیاتی در همان دقایق اول برای 

امدادرسانی در منطقه حاضر شدند

سرویس های سیاسی، ا یران زمین و حوادث »ایران« با پیگیری میدانی انفجار بندر شهید رجایی سرویس های سیاسی، ا یران زمین و حوادث »ایران« با پیگیری میدانی انفجار بندر شهید رجایی 
تاش کردند ضمن اطاع رسانی صادقانه، ابعاد مختلف این حادثه را مورد بررسی قرار دهندتاش کردند ضمن اطاع رسانی صادقانه، ابعاد مختلف این حادثه را مورد بررسی قرار دهند

 روند کاهشی مرگ و میر مادران باردار 
شاخصی است برای توسعه یافتگی خدمات پزشکی

ایران جزو پنج کشور برتر دنیا

از سال 98 تا کنون فقط 30 هزار واحد مسکونی حمایتی 
ساخته شده است

 توقف آمارسازی 
در حوزه مسکن

وزیر نفت در اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایرا ن و روسیه:

 همکاری تهرا ن و مسکو
وارد فاز اجرایی می شود

گزارش

خبر

وزیر کشور که به عنوان نماینده 
ویژه رئیس جمهوری برای بررسی 
سانحه بندر شهید رجایی به 
بندرعباس رفت، در بدو ورود به 
این شهر اعام کرد که »اولویت 
اول، حفظ جان هموطنان و امداد 

و نجات است.« 
و  لعمل ها  ا ر ستو د  ، طاعیه ها ا
اقداماتی که از غروب روز گذشته 
در شهر بندرعباس پی گرفته شد، 
ناظر بر همین اولویتی است که 
اسکندر مومنی در بندرعباس عنوان 

. د کر
در همین رابطه علیرضا رئیسی 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، روز گذشته 
با صدور نامه ای دستور تشکیل 
تیم های بهداشتی در بندرعباس 
را صادر و برای این شهر »شرایط 

اضطرار« اعام کرد. 
اضطرار،  شرایط  اعام  دلیل 
آلاینده هایی  انتشار  »احتمال 
نظیر آمونیاک، دی اکسید گوگرد 
 » شهر در  نیتروژن  دی اکسید  و 
عنوان شده است. در این نامه 
علیرضا رئیسی درخواست شد که 
»کارگروه شرایط اضطرار« هم برای 
این شهر تشکیل شود. براساس 
این دستور، دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان موظف شده است ضمن 
اطاع رسانی گسترده به مردم از 
آنان بخواهد در منازل خود حضور 
داشته و ضمن بسته نگاه داشتن 
پنجره ها، از حضور در فضای آزاد و 

انجام فعالیت های بدنی خودداری 
کنند. همچنین مردم بندرعباس، 
آسیب پذیر  گروه های  ویژه  به 
مانند بیماران تنفسی، قلبی، 
کودکان، زنان باردار و سالمندان 
 N95 باید از ماسک های مناسب
یا P2 استفاده کنند. شست وشوی 
لباس های  از  استفاده  صورت، 
مقاوم، نمونه برداری از هوای آزاد 
برای تعیین نوع گازهای آلاینده از 
دیگر دستورات معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت به دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان برای پیگیری 
انجام آنها در شهر از سوی مردم 
است. همچنین همه مدارس صبح 
امروز شهر بندرعباس تعطیل اعام 

شده اند.
دلیل صدور این دستورات که 
سامت  از  حفاظت  هدف  با 
نجام  ا رعباس  بند ن  ا وند شهر
می شود، ناظر بر این واقعیت 
است که تا زمان تنظیم گزارش 
)ساعت 22 شنبه شب( آتش در 
محدوده انفجار ادامه داشته و برخی 
گزارش ها از سرایت آتش به دیگر 
کانتینرهای موجود در آن محدوده 

. ست ا
وزیر کشور هم پس از بازدید هوایی 
از بندر شهید رجایی، به همراه 
استاندار، رئیس جمعیت هال 
احمر و دیگر مقامات به صورت 
میدانی از محل حادثه بازدید کرد. 
این حضور  اسکندر مومنی در 
میدانی که در ساعات اولیه شب 

گذشته انجام شد، اعام کرد که 
»متأسفانه آتش سوزی هنوز به 
طور کامل اطفا نشده است.« به 
گزارش ایرنا، اسکندر مومنی افزود: 
»اولویت اول، حفظ جان هموطنان 
و موضوع امداد و نجات و در عین 
حال، اطفای حریق و جلوگیری از 
سرایت آتش به بقیه نقاط و بررسی 

علل این حادثه مد نظر است.« 
رئیس جمهوری  ویژه  نماینده 
برای بررسی این حادثه، ضمن 
با خانواده های  ابراز همدردی 
آسیب دیدگان این حادثه، اظهار 
کرد: »از همه شهرهای اطراف و 
استان های دیگر، درخواست شد تا 
لوازم اطفای حریق، امداد و نجات، 
آمبولانس و تجهیزات مربوطه به 

اندازه کافی حاضر شود.«
سخنگوی دولت هم در ساعات 
ابتدایی شب، در گفت و گویی با 
»ایرنا« به اقدامات درمانی صورت 
گرفته در قبال مصدومان اشاره 
کرد. فاطمه مهاجرانی ضمن ابراز 
همدردی با آسیب دیدگان، با اشاره 
به حضور وزیر کشور، وزیر راه و 
شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر 
و دریانوردی در محل حادثه، گفت 
که »تعدادی از مصدومان این حادثه 
نیازمند مراجعه به مراکز درمانی 
بودند که خوشبختانه اغلب آنان 
به صورت سرپایی درمان شدند و 
البته 27 نفر نیاز به جراحی دارند.« 
وی درباره علت این سانحه، با اشاره 
به اینکه »باید صبر کنیم تا کارهای 

کارشناسی لازم انجام شود و از اعام 
نظر در حد گمانه زنی پرهیز کنیم« 
اضافه کرد: »هماهنگی های لازم 
با مراکز درمان سوختگی کرمان و 
فارس انجام شده و دستگاه های 
درمانی مورد نیاز در حال انتقال 
است. همچنین برای خدمت رسانی 
بهتر به مصدومان حادثه، همکاری 
بسیار خوبی با نیروهای مسلح آغاز 
شده است. بانک خون، تجهیزات و 
دارو از سوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان تأمین شده و پدافند 
عامل و پدافند غیرعامل به صورت 
کامل فعال و در مجموع اوضاع به 
صورت کامل تحت کنترل است.« 
سخنگوی دولت از مردم خواست 
»خبرها را از مراجع رسمی رصد و 
از پیگیری شایعات به شدت پرهیز 

» . کنند
گفتنی است شب گذشته، در پایان 
بازدید میدانی وزرای کشور و راه و 
شهرسازی از بندر شهید رجایی، 
جلسه ستاد مدیریت بحران به 
ریاست وزیر کشور و با حضور وزیر 
راه و رئیس جمعیت هال احمر در 

بندرعباس برگزار شد.
 

 6 مفقودی 
در انفجار بندر شهید رجایی

درحالی که هر ساعت آمار کشته 
و  اصاح  وحان  مجر و  شدگان 
به روزرسانی می شود، »ایرنا« گزارش 
داد که فرمانده انتظامی هرمزگان 
و رئیس پلیس استان در ارائه 

گزارشی به وزیر کشور، اعام کرد: 
»6 نفر در انفجار بندرشهید رجایی 

شده اند.« مفقود 
 

اعام همدردی 
مقام های خارجی

روز گذشته مقام های عالی رتبه 
و  دولت  با  منطقه  کشورهای 
ملت ایران ابراز همدردی کردند. 
»محمد شیاع السودانی« نخست 
وزیر عراق دستور ویژه ای برای 
ارائه کمک های فوری به ایران در 
پی حادثه انفجار در بندر شهید 

رجایی در شهر بندرعباس صادر 
کرد. »عبدالامیر الشمری« وزیر 
کشور عراق نیز دستور برقراری 
ارتباط با همتای ایرانی خود و تبادل 
اطاعات را صادر کرد. »سید عمار 
حکیم« رهبر جریان حکمت ملی 
عراق نیزدر پیامی حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی را تسلیت 
گفت و با دولت و ملت ایران ابراز 
همدردی کرد. وزارت خارجه امارات 
نیز با صدور بیانیه ای ضمن ابراز 
تسلیت، با ایران و مردم کشورمان 

ابراز همدردی کرد.

رئیس جمهوری عصر دیروز در تماس های تلفنی جداگانه  با سران کشورهای پاکستان 
و هند درباره آخرین وضعیت منطقه و روابط این دو کشور شبه قاره هند گفت و گو 
کرد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در تماس تلفنی با »نارندرا مودی« نخست وزیر 
هند، درباره آخرین تحولات منطقه شبه قاره هند و همچنین روابط دوجانبه دو کشور 
گفت وگو و تبادل نظر کرد. پزشکیان در این گفت وگو با ابراز تأسف عمیق از وقوع حادثه 
تروریستی اخیر در شهر »پهلگام« که منجر به جان باختن و مجروح شدن شمار زیادی 
از شهروندان بی گناه هندی شد، با ابراز همدردی صمیمانه با دولت و ملت هند، تأکید 
کرد: »جمهوری اسامی ایران قویاً این گونه اقدامات تروریستی و غیرانسانی را محکوم 
می کند.« رئیس جمهوری با اشاره به روند فزاینده اقدامات تروریستی در منطقه، اضافه 
کرد: »این حوادث تلخ، مسئولیت مشترک همه کشورهای منطقه را دوچندان می کند 
و ما را ملزم می سازد تا با همدلی، همبستگی و همکاری نزدیک، ریشه های تروریسم را 
خشکانده و صلح و آرامش پایدار را برای ملت های خود تضمین کنیم.« وی در بخش 
دیگری از این مکالمه، با اشاره به روند  رو به رشد مناسبات اقتصادی ایران و هند ابراز 
امیدواری کرد، سطح همکاری های دوجانبه، بویژه در حوزه های اقتصادی، تجاری و 
زیرساختی بیش از پیش توسعه یابد. پزشکیان با تأکید بر اهمیت پروژه های مشترک 
از جمله توسعه بندر چابهار افزود: »چابهار می تواند به عنوان محور تعامات راهبردی 
منطقه و حلقه اتصال استراتژیک ایران، هند و روسیه ایفای نقش کند. امیدواریم روند 
اجرایی پروژه های مشترک تسریع یابد و به نتایج ملموس و مؤثر دست یابیم.« »نارندرا 
مودی« نخست وزیر هند نیز با ابراز قدردانی از تماس تلفنی پزشکیان و پیام همدردی 
وی، تأکید کرد: »روابط دوجانبه میان هند و جمهوری اسامی ایران در مسیر بسیار خوبی 

قرار دارد و ما مصمم به تقویت این روابط در تمامی ابعاد هستیم.«
 

ابراز نگرانی از تشدید تنش در شبه قاره
پزشکیان در تماس تلفنی با »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان نیز با ابراز تأسف 
عمیق از حوادث تروریستی اخیر در منطقه شبه قاره هند، نگرانی خود را از تشدید 
تنش ها میان هند و پاکستان، بویژه در پی حادثه تروریستی شهر »پهلگام« ابراز کرد 
و گفت: »متأسفانه این گونه اقدامات تروریستی که پیوسته در حال قربانی گرفتن 
از ملت های منطقه است، نه تنها جان های بیگناه را می گیرد، بلکه منجر به ایجاد 
اختافات و تنش های جدید میان کشورهای منطقه نیز می شود.« رئیس جمهوری با 
تجلیل از روابط دیرینه و دوستانه میان جمهوری اسامی ایران و پاکستان، افزود: »ما 
کشور پاکستان را دوست و برادر خود می دانیم. ارتباطات دو کشور همواره مبتنی بر 
حسن همجواری، درک متقابل و احترام به منافع مشترک بوده است. جمهوری اسامی 
ایران آمادگی خود را برای هرگونه کمک در جهت رفع سوءتفاهمات و کاهش تنش ها 
میان هند و پاکستان اعام می دارد.« شهباز شریف هم با قدردانی از تماس و توجه 
پزشکیان نسبت به مسائل منطقه، این اهتمام را نشانه ای از عمق پیوندهای برادرانه 
میان جمهوری اسامی ایران و کشورهای منطقه دانست. نخست وزیر پاکستان با ابراز 
آمادگی برای همکاری شفاف در بررسی حادثه رخ داده در هند، افزود: »پاکستان صریحاً 
اعام می کند که آماده همکاری برای بررسی جامع و شفاف این حادثه است و از نقش 
سازنده و مثبت جمهوری اسامی ایران در کاهش تنش های کنونی استقبال می کند.«

 
 رضایت پزشکیان از گسترش روابط با ترکمنستان

مسعود پزشکیان دیروز در پاسخ به تماس تلفنی »قربانقلی بردی محمداف« رهبر 
ملی ترکمنستان، با ابراز رضایت از روند رو به گسترش روابط و همکاری ها به خصوص 
در عرصه های اقتصادی، تجاری و فرهنگی ابراز امیدواری کرد، کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور که بزودی در تهران برگزار خواهد شد، در تسریع 

اجرای توافقات و نیز ارتقای سطح تعامات دو کشور سهم مؤثری داشته باشد.
رهبر ملی و رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان نیز در این گفت و گو با ابراز 
خرسندی از روابط در حال گسترش دو کشور بر پایه احترام و منافع متقابل، از نقش 
پزشکیان در این زمینه قدردانی و اظهار کرد: »ترکمنستان آماده و عاقه مند به توسعه 
همه جانبه روابط و همکاری ها با کشور دوست و همسایه دیرین خود ایران است.«

آخرین گزارش ها از وضعیت بندر شهید رجایی

اعلام شرایط اضطرار آلودگی هوا در بندرعباس

پزشکیان در گفت و گوی تلفنی با سران پاکستان و هند تأکید کرد

 صلح و آرامش 
مسئولیت همه کشورهای منطقه

ایران / ساعت ۱۲ و ۵ دقیقه است. ۲۲ دقیقه گذشته 
از صلاة ظهر. روزی آرام در بندر شهید رجایی. 
شنبه. بعد از دو روز تعطیلی گمرکی ها آمده اند 
برای ترخیص کالا و کارگرها مشغول بارگیری و 
پیاده کردن بار از کشتی ها هستند و هر ازگاهی 
هم سایه ای پیدا می کنند زیر کانتینرها تا از دمای 

چهل درجه سانتیگراد فرار کنند. 
ــه  ــی کـ ــدر، جایـ ــرقی بنـ ــمال شـ ــع شـ ــان در ضلـ ناگهـ
محوطه شرکتی به نام سینا است یک آتش سوزی 
خ می دهد و در کسری از ثانیه با سرایت به  ر
ـــتعال زا  ـــوم( اش ـــال نامعل ـــه ح ـــا ب ـــواد )ت ـــه م ـــری ک کانتین
و مستعد انفجار در آن بوده، روزی تاریک برای 

بندرعباس به وجود می آورد. روزی با ۷00 زخمی و 
۵ کشته تا وقتی این گزارش را می نوشتیم. حوالی 

ساعت 9 شب.
ـــران و  ـــگ ای ـــون جن ـــود را مدی ـــت خ ـــاس، اهمی بندرعب
ـــمال  ـــای ش ـــه بندره ـــود ک ـــگ ب ـــت. در آن جن ـــراق اس ع
غربی خوزستان مثل بندر امام یا بندر آبادان 
و خرمشهر، امنیت خود را از دست دادند و بندر 
میانی کرانه جنوبی ایران توانست خود را به 
ــد.  ح کنـ ــر ــران مطـ ــار در ایـ ــی بـ ــداز اصلـ ــوان بارانـ عنـ
بندر شهید رجایی به همین دلیل در سال ۱3۶۶ 

در حدود ۲۵ کیلومتری شهر ساخته شد. 
ساخت راه آهن بندرعباس در دولت سازندگی 

)هاشمی رفسنجانی( بر اهمیت این بندر افزود 
و باعث شد کار به جایی برسد که در سال 
۱۴03 یعنی حدود 30 سال بعد از بهره برداری 
کامل از بندر شهید رجایی، این بندر شاهد 
 تخلیه و بارگیری حدود ۷0 میلیون تن انواع کالا 

باشد. 
برای اینکه بزرگی این رقم را بفهمید در نظر داشته 
ـــن  ـــم ای ـــی بخواهی ـــای ۲0 تن ـــا تریلی ه ـــر ب ـــه اگ ـــید ک باش
ـــزار  ـــون و ۵00 ه ـــه 3 میلی ـــم ب ـــا کنی ـــار را جابج ـــزان ب می

تریلی نیاز داریم.
به این ترتیب تعداد بالای مصدومان، احتمال 
افزایش تعداد تلفات و در کنار اهمیت بازرگانی 

بندر و خسارات مالی که به کارگران و کارمندان 
ـــار در  ـــأله انفج ـــه مس ـــد ک ـــث ش ـــده، باع ـــرک وارد ش گم
ـــران  ـــای ای ـــدر خبره ـــروز در ص ـــی دی ـــهید رجای ـــدر ش بن

و بسیاری از رسانه های جهانی قرار گیرد.  
تاکنون علت حادثه مشخص نیست و نمی توان 
در مورد آن قضاوتی داشت ولی با اطلاعاتی که 
موجود بود تلاش کردیم با درگیر کردن سه 
ـــی  ـــران«، روایت ـــه »ای ـــرویس های تحریری ـــرویس از س س
ــه  ــیم. ماجرایی کـ ــته باشـ ــرا را داشـ ــه از ماجـ صادقانـ
کام بندری های عزیز و البته همه ما »ایران«ی ها 
را تلخ کرد و حتما باید در روزهای آینده از آن 

بنویسیم.


